#### VARIE LECTIONES.

<sup>98</sup> ideo. 2. <sup>99</sup> sed. 2. <sup>100</sup> quæ. 2. <sup>101</sup> subdito. 2. <sup>102</sup> proæsit. 2. <sup>103</sup> humiliter. 2. <sup>104</sup> episcoporum. 2. <sup>105</sup> lectionis. 2. <sup>106</sup> quæ. 2. <sup>107</sup> domus necessarios. 2. <sup>108</sup> prolata. 2. <sup>109</sup> et u. desunt. 2. <sup>110</sup> extra. 2. <sup>111</sup> indulgentia. 2. <sup>112</sup> iteraverit. 2. <sup>113</sup> perdit. 2. <sup>114</sup> vox deleta in. 2. <sup>115</sup> quod. 2. <sup>116</sup> utrique. 2.

quod absit, conjugia iterare præsumpserint, acriori subdantur vindictæ, et amplius propellantur. Qui si forte obedire monitis salutaribus noluerint, anathematizentur.

68. De his qui sponas alienas rapiunt, vel consensu parentum accipiunt, antiqua et synodalis sententia observetur. Quod et si forte in ecclesia eventus talis reperiri dinoscitur, ut pro salutis et religionis competentia humanius quiddam debeant tractare pontifices, sicut canonica, ut eisdem verbis utamur, docet auctoritas, quia prior quidem, inquiens, definitio durius, posterior autem quiddam tractavit humanius, nullo modo, ut ad maximam indulgentiam descendamus, alterius sponsæ acceptor sine publica transeat pœnitentia, et sponso legaliter multam <sup>117</sup> componat. Quod si hæc obedire renuerit, sine ulla refragatione anathematizetur: fautores vero illius juxta modum culpæ episcopali decreto pœnitent. Si vero, quod non optamus, qui de gradu ecclesiastico talibus nuptiis se consensorem vel interventorem manifeste prodiderit a gradu proprio repellatur. Et si verisimilibus exinde suspicionibus fuerit propulsatus, et canonice nequiverit approbari, secun-

dem sanctorum Patrum statuta se purgare cogatur. 72. Ut nemo quemlibet mortuum in ecclesia quasi hereditario jure, nisi quem episcopus aut presbyter pro qualitate conversationis et vitæ dignum duxerit, sepelire præsumat. Neo quisquam ossa cujuslibet mortui de sepulcro suo ejiciat <sup>118</sup>, aut sepulturam cujusquam <sup>119</sup> temerario ausu quoquo modo violet; sed unumquemque in loculo sibi a Deo præparato atque concesso adventum sui judicis præstolari concedat; maxime cum non solum divinæ leges, sed etiam et humanæ apud humanam rem publicam sepulcrorum violatores reos mortis dijudicent. Sed et neque pro loco sepulturæ, ut verbis sancti Gregorii utamur, pretium de terra putredini concessa querere, et de alieno velle <sup>120</sup> facere luctu <sup>121</sup> compendium, aliquo modo temptet. Si quando autem <sup>122</sup> proximi vel heredes sponte aliquid offerre ecclesiæ voluerint in elemosina defuncti, accipere non vetamus: peti vero aut aliquid exigi omnimodo prohibemus, ne, quod valde irreligiosum est, aut venalis, quod absit, dicatur ecclesia, aut de humanis mortibus videamur gratulari, si compendium exinde studemus modo quolibet querere.